Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

______________________________________________________________________

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADORE WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 029/2022

Pedro Afonso - TO, 27 de maio de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente que

tome as providências no sentido de

auxiliar na moradia da família da

senhora Alzira Guimarães.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que tome as providências

no sentido de está auxiliando na moradia da família da senhora Alzira Guimarães.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo requerer

que a Prefeitura juntamente com a Secretaria competente e demais membros, que tome

as providências no sentido de está auxiliando na moradia da família da senhora Alzira

Guimarães, em virtude da mesma estar morando em situação de vulnerabilidade e risco

social, segunda dona Alzira já foi por várias vezes atrás de ajudar, porém nunca obteve

ajuda nenhuma, dessa forma ressalto ainda que é de total responsabilidade desta

Prefeitura/Assistência Social.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete dos Vereadores Wallison Breno Alves dos Reis e Jader Saldanha Mariano, aos

vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte dois (27/05/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins